
ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA
ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

1/23

Il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, personale e riforma della regione n. 36RICHIAMATO

Il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro

organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42) e successive

modifiche ed integrazioni, le cui disposizioni si applicano al bilancio regionale in via

esclusiva e la L.R. 2 agosto 2006 n. 11 le cui disposizioni si applicano per quanto

compatibili;

VISTO

La Deliberazione della Giunta Regionale del 14 maggio 2025, n. 26/17, “Ripartizione

delle tipologie e dei programmi in categorie e macroaggregati ed elenchi dei capitoli

di entrata e spesa, conseguenti all’approvazione della legge regionale 8 maggio

2025, n. 13 (Bilancio di previsione 2025-2027)”;

VISTA

La Legge Regionale dell’8 maggio 2025 n. 13 - Bilancio di previsione triennale 2025

-2027;

VISTA

La Legge Regionale dell’8 maggio 2025 n. 12 - Legge di stabilità 2025;VISTA

La Legge Regionale 2 agosto 2006, n. 11 - “Norme in materia di programmazione, di

bilancio e di contabilità della Regione Autonoma della Sardegna”;

VISTA

La Legge Regionale 13 novembre 1998 n. 31 - “Disciplina del personale regionale e

dell’organizzazione degli uffici della Regione” e ss.mm.ii.;

VISTA

La Legge Regionale 7 gennaio 1977 n. 1 - “Norme sull’organizzazione amministrativa

della Regione e sulle competenze della Giunta, del Presidente e degli assessori

regionali”;

VISTA

Lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;VISTO

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Legge regionale 8 maggio 2025, n. 12, Articolo 6, comma 1, lett. a) – Fondo Unico

2025. Liquidazione per complessivi euro 50.166.439,45 a favore del Comune di

Aglientu e altri. Capitolo di Spesa SC01.1059 – PCF U.1.04.01.02.003 - CdR

00.04.01.02. Missione 18 – Programma 01 – Titolo 1. Esercizio Finanziario 2025.

Oggetto:

04-01-00 - Direzione Generale degli Enti Locali e Finanze
04-01-02 - Servizio Enti locali
ID Provvedimento: 526159



ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA
ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

2/23

La Delibera di Giunta Regionale n. 13/33 del 7 marzo 2025 recante “Criteri di

erogazione del Fondo Unico di cui all’articolo 10 della legge regionale 29 maggio

2007, n. 2 e s.m.i. Abrogazione e sostituzione deliberazione della Giunta regionale n.

RICHIAMATA

Che la Delibera di Giunta Regionale n. 24/2 del 28 giugno 2007 stabilisce che le

assegnazioni su base demografica siano calcolate tenendo in considerazione il dato

Istat relativo alla popolazione residente in ciascun ente al 31 dicembre del penultimo

anno precedente quello di ripartizione;

CONSIDERATO

Che si deve procedere alla ripartizione, tra i Comuni della Sardegna, della somma

complessiva di euro 537.555.868,03, secondo i criteri fissati dal comma 1 dell’art. 10

della L.R. 29 maggio 2007, n. 2, e dunque:

• una quota pari al 40% in parti uguali;

• una quota pari al 60% su base demografica;

CONSIDERATO

Che, a seguito della ricognizione effettuata dal Servizio Enti Locali, per la suddetta

finalità, il fabbisogno finanziario relativo al personale ex Comunità montane, presente

nei Comuni della Sardegna, per l’annualità 2025, è stato quantificato in euro

531.566,56;

DATO ATTO

Che ai sensi dell’articolo 1, comma 27, della L.R. n. 7/2014, come modificato dall’

articolo 30, comma 5, della L.R. n. 5/2015, le autorizzazioni di spesa di cui all’art. 6,

comma 10, della L.R. n. 3/2008, e successive modifiche ed integrazioni, relative al

personale proveniente dalle cessate comunità montane, sono confluite nel Fondo

Unico di cui all’art. 10 della L.R. n. 2/2007;

RILEVATO

Che l’ammontare del Fondo Unico a favore dei Comuni, istituito con l’articolo 10 della

L.R. n. 2/2007, è definito, per l’anno 2025, dall’articolo 6, comma 1, lettera a), della

Legge Regionale dell’8 maggio 2025, n. 12, in complessivi euro 537.555.868,03;

DATO ATTO

La Determinazione n. 1175, protocollo 10284, del 20 marzo 2025 con la quale l'Ing.

Elisabetta Pisano è stata nominata Responsabile dei procedimenti di competenza del

Settore Trasferimenti Enti locali e Polizia Locale, tra i quali il procedimento di che

trattasi;

RICHIAMATA

/2785 del 23 giugno 2023 relativo alla nomina dell’Ing. Flore Valentina quale Direttore

del Servizio Enti locali presso la Direzione generale degli Enti locali e finanze;



ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA
ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

3/23

La nota n. 5569 del 13/02/2025 della Direzione Generale della Pubblica Istruzione,

parzialmente rettificata con nota n. 17173 del 07/05/2025, la nota n. 6121 del 18/02

/2025 della Direzione Generale Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport, la

nota n. 6175 del 18/02/2025 della Direzione Generale della Protezione Civile, la nota

n. 6436 del 20/02/2025 dell’Ufficio speciale di supporto dell'Avvocatura regionale

della Sardegna, parzialmente rettificata con nota n. 14594 del 17/04/2025, la nota n.

6785 del 24/02/2025 della Direzione Generale dell’Ambiente, parzialmente rettificata

VISTE

Altresì la Delibera di Giunta Regionale n. 29/55 del 31 maggio 2025 recante “Criteri di

erogazione del Fondo Unico di cui all’articolo 10 della legge regionale 29 maggio

2007, n. 2 e s.m.i. Integrazione alla deliberazione della Giunta regionale n. 13/33 del

7 marzo 2025” con la quale, tra le altre cose, è stata confermata, al fine di snellire i

procedimenti in capo agli Enti locali, la procedura di recupero di eventuali crediti

vantati dall'Amministrazione regionale nei confronti delle autonomie locali della

Sardegna, attraverso la compensazione del credito vantato dall'Amministrazione

regionale sui trasferimenti a valere sul Fondo Unico per gli Enti locali;

RICHIAMATA

La Determinazione n. 1007, prot. 8853, del 12/03/2025, la Determinazione n. 1103,

prot. 9599, del 17/03/2025 e la Determinazione n. 1522, prot. 13599, del 09/04/2025

concernenti rispettivamente l’approvazione del riparto, l’impegno di spesa e la

liquidazione e pagamento in favore dei Comuni della Sardegna della somma

complessiva di euro 121.176.280,00 relativa alla quota del Fondo Unico determinata

in ragione dei 3/12 delle somme previste nel secondo esercizio dell’ultimo bilancio di

previsione triennale 2024-2026 deliberato;

RICHIAMATE

Che la corrispondente quota di Fondo Unico espressa nei 3/12 a favore dei Comuni

della Sardegna è risultata, per l’anno 2025, pari a euro 121.176.280,00;

PRESO ATTO

18/15 del 11.4.2017” con la quale, tra le altre cose, è stata prevista la possibilità,

nelle more dell'approvazione del bilancio triennale e della legge finanziaria, nei

termini di cui all'art. 43 del D.lgs. n. 118/2011, ed al fine di garantire l’ordinaria attività

gestionale degli Enti beneficiari nel corso dell'esercizio provvisorio 2025, di procedere

alla liquidazione del Fondo Unico in dodicesimi ai sensi del punto 8 dell'Allegato 4/2

del D.lgs. n. 118/2011;



ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA
ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

4/23

La nota protocollo n. 23256 del 10 luglio 2025 attraverso la quale il Servizio scrivente

ha trasmesso, ai 377 Enti beneficiari, la determinazione di riparto su menzionata, ed

il suo relativo allegato, richiedendo altresì, ai sensi di quanto disposto con

RICHIAMATA

La Determinazione n. 2703 Prot. 23654 del 11 giugno 2025 con la quale si è

proceduto all’assegnazione e all’autorizzazione dell’impegno della spesa, per l’anno

2025, a favore dei Comuni della Sardegna, della somma complessiva di euro

416.379.588,03 del fondo previsto dall’articolo 6, comma 1, lett. a) della citata Legge

Regionale dell’8 maggio 2025, n. 12 (Legge di stabilità 2025), al netto della quota di

euro 121.176.280,00, già erogata a titolo di anticipazione in dodicesimi come

sopraccitato, conformemente a quanto riportato nella colonna “FONDO UNICO 2025

AL NETTO DEI 3/12”, della tabella, ALLEGATO A – RIPARTO FU COMUNI 2025,

parte integrante e sostanziale del presente atto;

VISTA

La Determinazione n. 2638, protocollo 23055, del 9 giugno 2025 attraverso la quale,

a conclusione dell’istruttoria, si è proceduto ad approvare il riparto della spesa

finalizzata all’assegnazione, per l’anno 2025, del Fondo Unico per i Comuni della

Sardegna della quota di euro 537.555.868,03 del fondo previsto dall’articolo 6,

comma 1, lett. a) della citata Legge Regionale dell’8 maggio 2025, n. 12 (Legge di

stabilità 2025), comprensiva della somma di euro 121.176.280,00, già erogata a titolo

di anticipazione in dodicesimi come sopra riportato, conformemente a quanto

riportato nella tabella, ALLEGATO A – RIPARTO FU COMUNI 2025, parte integrante

e sostanziale del presente atto;

VISTA

Che è dunque necessario provvedere, attraverso il presente provvedimento, alla

compensazione dei crediti vantati dalle su citate Direzioni Generali, per complessivi

euro 35.170,08, così come meglio specificato nella colonna “IMPORTO DA

COMPENSARE” della tabella, ALLEGATO B - CONTABILE FINANZIARIO -

LIQUIDAZIONE II PARTE FU COMUNI 2025, allegata alla presente;

DATO ATTO

con nota n. 9333 del 14/03/2025 e nota 15550 del 23/04/2025 con le quali sono stati,

di volta in volta, indicati i soggetti debitori della Regione Autonoma della Sardegna ed

i relativi importi, così come meglio specificato nella tabella, ALLEGATO A –

RIPARTO FU COMUNI 2025, allegata alla presente;



ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA
ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

5/23

Che a termini del comma 6 dell’art. 56 del D.Lgs. 118/2011, si è proceduto all’

accertamento preventivo sulla compatibilità del programma e dei conseguenti

DATO ATTO

Per le motivazioni su richiamate, di dover procedere alla liquidazione e conseguente

pagamento, attraverso il presente provvedimento, della somma complessiva di euro

50.166.439,45 del fondo previsto dall’articolo 6, comma 1, lett. a) della citata Legge

Regionale dell’8 maggio 2025, n. 12 (Legge di stabilità 2025), in favore dei 62 Enti

rimanenti così come meglio riportato nella tabella, ALLEGATO B - CONTABILE

FINANZIARIO - LIQUIDAZIONE II PARTE FU COMUNI 2025, parte integrante e

sostanziale del presente atto;

RITENUTO

Che a seguito della su citata nota protocollo n. 28811 del 4 luglio 2025 è pervenuto

l'impegno all'adozione del Patto di Integrità da parte dei 62 Enti che non avevano

ancora provveduto;

CONSIDERATO

La Determinazione n. 3362 prot. 29072 del 7 luglio 2025 con la quale si è provveduto

alla liquidazione e conseguente pagamento della somma complessiva di euro

366.213.148,58 del fondo previsto dall’articolo 6, comma 1, lett. a) della citata Legge

Regionale dell’8 maggio 2025, n. 12 (Legge di stabilità 2025), in favore dei 315 Enti

adempienti, così come meglio riportato nella tabella, ALLEGATO B - CONTABILE

FINANZIARIO - LIQUIDAZIONE I PARTE FU COMUNI 2025, allegata all’atto;

VISTA

Che essendo pervenuta la documentazione di 315 Comuni e perciò, per assicurare la

corretta prosecuzione delle attività gestionali e per non arrecare pregiudizio agli Enti

che hanno regolarmente adempiuto, si è reso necessario rimandare ad un momento

successivo la liquidazione nei confronti dei 62 Enti che non avevano ancora

provveduto alla trasmissione della documentazione richiesta;

DATO ATTO

Altresì la nota protocollo n. 28811 del 4 luglio 2025 attraverso la quale il Servizio

scrivente ha sollecitato gli Enti inadempienti affinché trasmettessero il documento su

menzionato;

RICHIAMATA

Deliberazione della Giunta regionale n. 13/33 del 7 marzo 2025, la trasmissione

dell'impegno all'adozione del Patto di Integrità (ALL. 1) nelle procedure correlate

all'utilizzo delle risorse di cui al fondo unico, al fine di garantire la massima

trasparenza e integrità nella procedura;



ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA
ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

6/23

Di disporre che la suddetta spesa di euro 50.166.439,45, graverà sugli impegni

assunti nel capitolo SC01.1059 “Fondo regionale a favore del sistema delle

autonomie locali - Trasferimenti agli Enti Locali” con la Determinazione n. 2703 Prot.

ART. 3

Di autorizzare per le suddette finalità, ed in favore dei 62 Comuni, la liquidazione e il

conseguente pagamento della somma complessiva di euro 50.166.439,45 del fondo

previsto dall’articolo 6, comma 1, lett. a) della citata Legge Regionale dell’8 maggio

2025, n. 12 (Legge di stabilità 2025), così come meglio riportato nella colonna

FONDO UNICO 2025 AL NETTO DEI 3/12 della tabella, ALLEGATO B -

CONTABILE FINANZIARIO - LIQUIDAZIONE II PARTE FU COMUNI 2025, parte

integrante e sostanziale del presente atto.

ART. 2

Di intendere le premesse qui integralmente riportate per far parte integrante del

presente provvedimento.

ART. 1

DETERMINA

Che il presente provvedimento, in quanto esente da esercizio di discrezionalità e

finalizzato al trasferimento di risorse agli Enti locali per il loro funzionamento

ordinario, in conformità alle FAQ ANAC e alla nota RPCT prot. 689 del 07/12/2022,

non è soggetto a pubblicazione obbligatoria ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.lgs. 33

/2013.

ACCERTATO

Che si dà atto che questo CdR si impegna a informare e vigilare sull’osservanza da

parte del beneficiario del divieto di cui all’art. 53, co. 16 ter, del d.lgs. 30/03/2001, n.

165 (Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle

amministrazione pubbliche - attività successiva alla cessazione del rapporto di lavoro

c.d. pantouflage o revolving door) nei confronti del proprio personale dipendente,

anche se assunto a tempo determinato o parziale, di coloro che nello stesso ente

pubblico ricoprono incarichi dirigenziali o di responsabilità amministrativa di vertice,

oltre che dei soggetti esterni con i quali il medesimo ente abbia stabilito un rapporto

di lavoro, subordinato o autonomo;

CONSIDERATO

Che il presente provvedimento afferisce ad un'attività regolata da criteri vincolanti e

predeterminati, che escludono l'esercizio di discrezionalità amministrativa;

DATO ATTO

pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;



ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA
ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

7/23

 

Di disporre, altresì, che il pagamento della somma di cui all’art. 2 avvenga, per la

parte relativa a ciascun Comune beneficiario, mediante accreditamento sul relativo

conto di tesoreria intestato a ciascuno di essi e per la parte relativa alle

compensazioni attraverso il numero di accertamento per ciascuno indicato così come

meglio specificato nella tabella ALLEGATO B - CONTABILE FINANZIARIO -

LIQUIDAZIONE II PARTE FU COMUNI 2025, allegata al presente provvedimento.

ART. 4

23654 del 11 giugno 2025 codice PCF U.1.04.01.02.003 del bilancio della Regione

per l’anno 2025, nella misura per ciascuno riportata ALLEGATO B - CONTABILE

FINANZIARIO - LIQUIDAZIONE II PARTE FU COMUNI 2025, allegato al presente

provvedimento.

La presente determinazione è trasmessa alla Direzione Generale dei Servizi finanziari per la sua

esecuzione ed è comunicata all’Assessore degli Enti Locali, Finanze e Urbanistica ai sensi dell’art. 21,

comma 9, della Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31.

Il Direttore del Servizio

Ing. Valentina Flore 



ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA
ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

8/23

Numero Doc 

Impegno

Posizione 

Impegno
Capitolo

Centro di 

Responsabilità
Importo

Importo 

Netto
Causale Descrizione Fornitore Codifica PCF Modalità Pagamento IBAN

Data 

Registrazione

3000387518 2025
SC01.

1059
00.04.01.02 628.216,25 628.216,25

LIQUIDAZIONE FU 

COMUNI 2025 - II 

PARTE

COMUNE DI AGLIENTU
U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO 

TESORERIA 

PROVINCIALE STATO

IT74O0100004306TU0000032259 24/07/2025

3000387520 2025
SC01.

1059
00.04.01.02 719.834,32 719.834,32

LIQUIDAZIONE FU 

COMUNI 2025 - II 

PARTE

COMUNE DI ALA' DEI 

SARDI

U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO 

TESORERIA 

PROVINCIALE STATO

IT60H0100004306TU0000032260 24/07/2025

3000387520 2025
SC01.

1059
00.04.01.02 3.549,24 3.549,24

LIQUIDAZIONE FU 

COMUNI 2025 - II 

PARTE

COMUNE DI ALA' DEI 

SARDI

U.

1.04.01.02.003
COMPENSAZIONE 24/07/2025

3000387540 2025
SC01.

1059
00.04.01.02 555.450,60 555.450,60

LIQUIDAZIONE FU 

COMUNI 2025 - II 

PARTE

COMUNE DI BALLAO
U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO 

TESORERIA 

PROVINCIALE STATO

IT32F0100004306TU0000031362 24/07/2025



ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA
ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

9/23

3000387552 2025
SC01.

1059
00.04.01.02 851.756,15 851.756,15

LIQUIDAZIONE FU 

COMUNI 2025 - II 

PARTE

COMUNE DI 

BERCHIDDA

U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO 

TESORERIA 

PROVINCIALE STATO

IT67N0100004306TU0000032266 24/07/2025

3000387555 2025
SC01.

1059
00.04.01.02 519.067,78 519.067,78

LIQUIDAZIONE FU 

COMUNI 2025 - II 

PARTE

COMUNE DI BIRORI
U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO 

TESORERIA 

PROVINCIALE STATO

IT67R0100004306TU0000031869 24/07/2025

3000387557 2025
SC01.

1059
00.04.01.02 809.335,97 809.335,97

LIQUIDAZIONE FU 

COMUNI 2025 - II 

PARTE

COMUNE DI BOLOTANA
U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO 

TESORERIA 

PROVINCIALE STATO

IT90O0100004306TU0000031874 24/07/2025

3000387564 2025
SC01.

1059
00.04.01.02 639.496,52 639.496,52

LIQUIDAZIONE FU 

COMUNI 2025 - II 

PARTE

COMUNE DI BORTIGALI
U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO 

TESORERIA 

PROVINCIALE STATO

IT30S0100004306TU0000031878 24/07/2025

3000387571 2025
SC01.

1059
00.04.01.02 604.225,84 604.225,84

LIQUIDAZIONE FU 

COMUNI 2025 - II 

PARTE

COMUNE DI BUGGERRU
U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO 

TESORERIA 

PROVINCIALE STATO

IT73N0100004306TU0000031964 24/07/2025



ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA
ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

10/23

3000387575 2025
SC01.

1059
00.04.01.02 573.721,46 573.721,46

LIQUIDAZIONE FU 

COMUNI 2025 - II 

PARTE

COMUNE DI BURGOS
U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO 

TESORERIA 

PROVINCIALE STATO

IT97Q0100004306TU0000032277 24/07/2025

3000387584 2025
SC01.

1059
00.04.01.02 532.662,16 532.662,16

LIQUIDAZIONE FU 

COMUNI 2025 - II 

PARTE

COMUNE DI CARGEGHE
U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO 

TESORERIA 

PROVINCIALE STATO

IT67S0100004306TU0000032279 24/07/2025

3000387584 2025
SC01.

1059
00.04.01.02 1.657,81 1.657,81

LIQUIDAZIONE FU 

COMUNI 2025 - II 

PARTE

COMUNE DI CARGEGHE
U.

1.04.01.02.003
COMPENSAZIONE 24/07/2025

3000387594 2025
SC01.

1059
00.04.01.02 489.198,90 489.198,90

LIQUIDAZIONE FU 

COMUNI 2025 - II 

PARTE

COMUNE DI CURCURIS
U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO 

TESORERIA 

PROVINCIALE STATO

IT30E0100004306TU0000032540 24/07/2025

3000387597 2025
SC01.

1059
00.04.01.02 765.644,83 765.644,83

LIQUIDAZIONE FU 

COMUNI 2025 - II 

PARTE

COMUNE DI DESULO
U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO 

TESORERIA 

PROVINCIALE STATO

IT38Q0100004306TU0000031884 24/07/2025



ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA
ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

11/23

3000387618 2025
SC01.

1059
00.04.01.02 640.742,16 640.742,16

LIQUIDAZIONE FU 

COMUNI 2025 - II 

PARTE

COMUNE DI GAIRO
U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO 

TESORERIA 

PROVINCIALE STATO

IT08X0100004306TU0000031899 24/07/2025

3000387618 2025
SC01.

1059
00.04.01.02 660,88 660,88

LIQUIDAZIONE FU 

COMUNI 2025 - II 

PARTE

COMUNE DI GAIRO
U.

1.04.01.02.003
COMPENSAZIONE 24/07/2025

3000387622 2025
SC01.

1059
00.04.01.02 488.722,27 488.722,27

LIQUIDAZIONE FU 

COMUNI 2025 - II 

PARTE

COMUNE DI GENURI
U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO 

TESORERIA 

PROVINCIALE STATO

IT95S0100004306TU0000031969 24/07/2025

3000387625 2025
SC01.

1059
00.04.01.02 621.702,30 621.702,30

LIQUIDAZIONE FU 

COMUNI 2025 - II 

PARTE

COMUNE DI GESTURI
U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO 

TESORERIA 

PROVINCIALE STATO

IT81L0100004306TU0000031970 24/07/2025

3000387633 2025
SC01.

1059
00.04.01.02 509.058,53 509.058,53

LIQUIDAZIONE FU 

COMUNI 2025 - II 

PARTE

COMUNE DI 

GONNOSCODINA

U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO 

TESORERIA 

PROVINCIALE STATO

IT82H0100004306TU0000032543 24/07/2025



ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA
ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

12/23

3000387636 2025
SC01.

1059
00.04.01.02 567.684,13 567.684,13

LIQUIDAZIONE FU 

COMUNI 2025 - II 

PARTE

COMUNE DI 

GONNOSTRAMATZA

U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO 

TESORERIA 

PROVINCIALE STATO

IT52J0100004306TU0000032545 24/07/2025

3000387639 2025
SC01.

1059
00.04.01.02 2.165.986,44 2.165.986,44

LIQUIDAZIONE FU 

COMUNI 2025 - II 

PARTE

COMUNE DI GUSPINI
U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO 

TESORERIA 

PROVINCIALE STATO

IT15S0100004306TU0000030984 24/07/2025

3000387643 2025
SC01.

1059
00.04.01.02 792.018,41 792.018,41

LIQUIDAZIONE FU 

COMUNI 2025 - II 

PARTE

COMUNE DI IRGOLI
U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO 

TESORERIA 

PROVINCIALE STATO

IT48V0100004306TU0000031911 24/07/2025

3000387646 2025
SC01.

1059
00.04.01.02 1.702.224,56 1.702.224,56

LIQUIDAZIONE FU 

COMUNI 2025 - II 

PARTE

COMUNE DI ITTIRI
U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO 

TESORERIA 

PROVINCIALE STATO

IT32G0100004306TU0000032160 24/07/2025

3000387648 2025
SC01.

1059
00.04.01.02 2.122.454,14 2.122.454,14

LIQUIDAZIONE FU 

COMUNI 2025 - II 

PARTE

COMUNE DI LA 

MADDALENA

U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO 

TESORERIA 

PROVINCIALE STATO

IT09J0100004306TU0000032155 24/07/2025



ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA
ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

13/23

3000387655 2025
SC01.

1059
00.04.01.02 675.856,20 675.856,20

LIQUIDAZIONE FU 

COMUNI 2025 - II 

PARTE

COMUNE DI LODE'
U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO 

TESORERIA 

PROVINCIALE STATO

IT93B0100004306TU0000031922 24/07/2025

3000387655 2025
SC01.

1059
00.04.01.02 1.671,72 1.671,72

LIQUIDAZIONE FU 

COMUNI 2025 - II 

PARTE

COMUNE DI LODE'
U.

1.04.01.02.003
COMPENSAZIONE 24/07/2025

3000387655 2025
SC01.

1059
00.04.01.02 214,85 214,85

LIQUIDAZIONE FU 

COMUNI 2025 - II 

PARTE

COMUNE DI LODE'
U.

1.04.01.02.003
COMPENSAZIONE 24/07/2025

3000387655 2025
SC01.

1059
00.04.01.02 214,85 214,85

LIQUIDAZIONE FU 

COMUNI 2025 - II 

PARTE

COMUNE DI LODE'
U.

1.04.01.02.003
COMPENSAZIONE 24/07/2025

3000387655 2025
SC01.

1059
00.04.01.02 146,00 146,00

LIQUIDAZIONE FU 

COMUNI 2025 - II 

PARTE

COMUNE DI LODE'
U.

1.04.01.02.003
COMPENSAZIONE 24/07/2025



ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA
ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

14/23

3000387656 2025
SC01.

1059
00.04.01.02 488.881,16 488.881,16

LIQUIDAZIONE FU 

COMUNI 2025 - II 

PARTE

COMUNE DI LODINE
U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO 

TESORERIA 

PROVINCIALE STATO

IT63D0100004306TU0000031924 24/07/2025

3000387659 2025
SC01.

1059
00.04.01.02 638.543,26 638.543,26

LIQUIDAZIONE FU 

COMUNI 2025 - II 

PARTE

COMUNE DI LULA
U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO 

TESORERIA 

PROVINCIALE STATO

IT18G0100004306TU0000031927 24/07/2025

3000387677 2025
SC01.

1059
00.04.01.02 1.055.913,05 1.055.913,05

LIQUIDAZIONE FU 

COMUNI 2025 - II 

PARTE

COMUNE DI MOGORO
U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO 

TESORERIA 

PROVINCIALE STATO

IT30D0100004306TU0000032518 24/07/2025

3000387696 2025
SC01.

1059
00.04.01.02 511.600,56 511.600,56

LIQUIDAZIONE FU 

COMUNI 2025 - II 

PARTE

COMUNE DI 

MONTRESTA

U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO 

TESORERIA 

PROVINCIALE STATO

IT11F0100004306TU0000031934 24/07/2025

3000387686 2025
SC01.

1059
00.04.01.02 570.543,92 570.543,92

LIQUIDAZIONE FU 

COMUNI 2025 - II 

PARTE

COMUNE DI MUROS
U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO 

TESORERIA 

PROVINCIALE STATO

IT09U0100004306TU0000032300 24/07/2025



ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA
ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

15/23

3000387693 2025
SC01.

1059
00.04.01.02 556.403,87 556.403,87

LIQUIDAZIONE FU 

COMUNI 2025 - II 

PARTE

COMUNE DI NUGHEDU 

SAN NICOLO'

U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO 

TESORERIA 

PROVINCIALE STATO

IT91V0100004306TU0000032301 24/07/2025

3000387712 2025
SC01.

1059
00.04.01.02 704.953,83 704.953,83

LIQUIDAZIONE FU 

COMUNI 2025 - II 

PARTE

COMUNE DI NURACHI
U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO 

TESORERIA 

PROVINCIALE STATO

IT24N0100004306TU0000032555 24/07/2025

3000387719 2025
SC01.

1059
00.04.01.02 751.981,41 751.981,41

LIQUIDAZIONE FU 

COMUNI 2025 - II 

PARTE

COMUNE DI ORROLI
U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO 

TESORERIA 

PROVINCIALE STATO

IT16R0100004306TU0000032011 24/07/2025

3000387720 2025
SC01.

1059
00.04.01.02 580.235,41 580.235,41

LIQUIDAZIONE FU 

COMUNI 2025 - II 

PARTE

COMUNE DI 

ORTACESUS

U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO 

TESORERIA 

PROVINCIALE STATO

IT02M0100004306TU0000031377 24/07/2025

3000387721 2025
SC01.

1059
00.04.01.02 600.412,78 600.412,78

LIQUIDAZIONE FU 

COMUNI 2025 - II 

PARTE

COMUNE DI ORTUERI
U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO 

TESORERIA 

PROVINCIALE STATO

IT98S0100004306TU0000032012 24/07/2025



ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA
ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

16/23

3000387726 2025
SC01.

1059
00.04.01.02 552.590,81 552.590,81

LIQUIDAZIONE FU 

COMUNI 2025 - II 

PARTE

COMUNE DI OSINI
U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO 

TESORERIA 

PROVINCIALE STATO

IT53V0100004306TU0000032015 24/07/2025

3000387727 2025
SC01.

1059
00.04.01.02 1.305.191,02 1.305.191,02

LIQUIDAZIONE FU 

COMUNI 2025 - II 

PARTE

COMUNE DI OSSI
U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO 

TESORERIA 

PROVINCIALE STATO

IT22L0100004306TU0000032256 24/07/2025

3000387507 2025
SC01.

1059
00.04.01.02 775.654,08 775.654,08

LIQUIDAZIONE FU 

COMUNI 2025 - II 

PARTE

COMUNE DI 

PAULILATINO

U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO 

TESORERIA 

PROVINCIALE STATO

IT47K0100004306TU0000032560 24/07/2025

3000387513 2025
SC01.

1059
00.04.01.02 1.115.174,17 1.115.174,17

LIQUIDAZIONE FU 

COMUNI 2025 - II 

PARTE

COMUNE DI PLOAGHE
U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO 

TESORERIA 

PROVINCIALE STATO

IT85V0100004306TU0000032312 24/07/2025

3000387739 2025
SC01.

1059
00.04.01.02 546.871,25 546.871,25

LIQUIDAZIONE FU 

COMUNI 2025 - II 

PARTE

COMUNE DI PUTIFIGARI
U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO 

TESORERIA 

PROVINCIALE STATO

IT55X0100004306TU0000032314 24/07/2025



ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA
ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

17/23

3000387742 2025
SC01.

1059
00.04.01.02 760.560,76 760.560,76

LIQUIDAZIONE FU 

COMUNI 2025 - II 

PARTE

COMUNE DI RIOLA 

SARDO

U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO 

TESORERIA 

PROVINCIALE STATO

IT17M0100004306TU0000032562 24/07/2025

3000387746 2025
SC01.

1059
00.04.01.02 471.086,93 471.086,93

LIQUIDAZIONE FU 

COMUNI 2025 - II 

PARTE

COMUNE DI SAGAMA
U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO 

TESORERIA 

PROVINCIALE STATO

IT97W0100004306TU0000032021 24/07/2025

3000387747 2025
SC01.

1059
00.04.01.02 1.196.995,80 1.196.995,80

LIQUIDAZIONE FU 

COMUNI 2025 - II 

PARTE

COMUNE DI SAMASSI
U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO 

TESORERIA 

PROVINCIALE STATO

IT24H0100004306TU0000031356 24/07/2025

3000387754 2025
SC01.

1059
00.04.01.02 556.721,61 556.721,61

LIQUIDAZIONE FU 

COMUNI 2025 - II 

PARTE

COMUNE DI SAN 

NICOLO' GERREI

U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO 

TESORERIA 

PROVINCIALE STATO

IT40I0100004306TU0000031381 24/07/2025

3000387756 2025
SC01.

1059
00.04.01.02 1.252.124,26 1.252.124,26

LIQUIDAZIONE FU 

COMUNI 2025 - II 

PARTE

COMUNE DI SAN 

TEODORO

U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO 

TESORERIA 

PROVINCIALE STATO

IT82X0100004306TU0000032022 24/07/2025



ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA
ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

18/23

3000387756 2025
SC01.

1059
00.04.01.02 1.431,75 1.431,75

LIQUIDAZIONE FU 

COMUNI 2025 - II 

PARTE

COMUNE DI SAN 

TEODORO

U.

1.04.01.02.003
COMPENSAZIONE 24/07/2025

3000387768 2025
SC01.

1059
00.04.01.02 782.868,72 782.868,72

LIQUIDAZIONE FU 

COMUNI 2025 - II 

PARTE

COMUNE DI SANTU 

LUSSURGIU

U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO 

TESORERIA 

PROVINCIALE STATO

IT39R0100004306TU0000032567 24/07/2025

3000387768 2025
SC01.

1059
00.04.01.02 7.402,04 7.402,04

LIQUIDAZIONE FU 

COMUNI 2025 - II 

PARTE

COMUNE DI SANTU 

LUSSURGIU

U.

1.04.01.02.003
COMPENSAZIONE 24/07/2025

3000387773 2025
SC01.

1059
00.04.01.02 661.103,79 661.103,79

LIQUIDAZIONE FU 

COMUNI 2025 - II 

PARTE

COMUNE DI SCANO DI 

MONTIFERRO

U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO 

TESORERIA 

PROVINCIALE STATO

IT09T0100004306TU0000032569 24/07/2025

3000387776 2025
SC01.

1059
00.04.01.02 615.823,85 615.823,85

LIQUIDAZIONE FU 

COMUNI 2025 - II 

PARTE

COMUNE DI SEGARIU
U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO 

TESORERIA 

PROVINCIALE STATO

IT92L0100004306TU0000031384 24/07/2025



ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA
ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

19/23

3000387779 2025
SC01.

1059
00.04.01.02 461.077,68 461.077,68

LIQUIDAZIONE FU 

COMUNI 2025 - II 

PARTE

COMUNE DI 

SEMESTENE

U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO 

TESORERIA 

PROVINCIALE STATO

IT02Y0100004306TU0000032320 24/07/2025

3000387782 2025
SC01.

1059
00.04.01.02 465.526,23 465.526,23

LIQUIDAZIONE FU 

COMUNI 2025 - II 

PARTE

COMUNE DI 

SENNARIOLO

U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO 

TESORERIA 

PROVINCIALE STATO

IT47P0100004306TU0000032573 24/07/2025

3000387783 2025
SC01.

1059
00.04.01.02 1.530.478,56 1.530.478,56

LIQUIDAZIONE FU 

COMUNI 2025 - II 

PARTE

COMUNE DI SENNORI
U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO 

TESORERIA 

PROVINCIALE STATO

IT07M0100004306TU0000032257 24/07/2025

3000387785 2025
SC01.

1059
00.04.01.02 861.447,64 861.447,64

LIQUIDAZIONE FU 

COMUNI 2025 - II 

PARTE

COMUNE DI SERDIANA
U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO 

TESORERIA 

PROVINCIALE STATO

IT36T0100004306TU0000031986 24/07/2025

3000387786 2025
SC01.

1059
00.04.01.02 1.792.307,81 1.792.307,81

LIQUIDAZIONE FU 

COMUNI 2025 - II 

PARTE

COMUNE DI 

SERRAMANNA

U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO 

TESORERIA 

PROVINCIALE STATO

IT08R0100004306TU0000030991 24/07/2025



ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA
ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

20/23

3000387793 2025
SC01.

1059
00.04.01.02 564.188,84 564.188,84

LIQUIDAZIONE FU 

COMUNI 2025 - II 

PARTE

COMUNE DI SEULO
U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO 

TESORERIA 

PROVINCIALE STATO

IT98B0100004306TU0000032026 24/07/2025

3000387799 2025
SC01.

1059
00.04.01.02 562.758,94 562.758,94

LIQUIDAZIONE FU 

COMUNI 2025 - II 

PARTE

COMUNE DI SILIGO
U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO 

TESORERIA 

PROVINCIALE STATO

IT84Z0100004306TU0000032321 24/07/2025

3000387807 2025
SC01.

1059
00.04.01.02 593.263,32 593.263,32

LIQUIDAZIONE FU 

COMUNI 2025 - II 

PARTE

COMUNE DI TALANA
U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO 

TESORERIA 

PROVINCIALE STATO

IT45Y0100004306TU0000032031 24/07/2025

3000387821 2025
SC01.

1059
00.04.01.02 793.448,30 793.448,30

LIQUIDAZIONE FU 

COMUNI 2025 - II 

PARTE

COMUNE DI TELTI
U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO 

TESORERIA 

PROVINCIALE STATO

IT48A0100004306TU0000032322 24/07/2025

3000387829 2025
SC01.

1059
00.04.01.02 509.694,03 509.694,03

LIQUIDAZIONE FU 

COMUNI 2025 - II 

PARTE

COMUNE DI TIANA
U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO 

TESORERIA 

PROVINCIALE STATO

IT76B0100004306TU0000032034 24/07/2025



ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA
ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

21/23

3000387834 2025
SC01.

1059
00.04.01.02 578.754,05 578.754,05

LIQUIDAZIONE FU 

COMUNI 2025 - II 

PARTE

COMUNE DI TORRALBA
U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO 

TESORERIA 

PROVINCIALE STATO

IT70F0100004306TU0000032327 24/07/2025

3000387834 2025
SC01.

1059
00.04.01.02 1.322,48 1.322,48

LIQUIDAZIONE FU 

COMUNI 2025 - II 

PARTE

COMUNE DI TORRALBA
U.

1.04.01.02.003
COMPENSAZIONE 24/07/2025

3000387840 2025
SC01.

1059
00.04.01.02 798.494,17 798.494,17

LIQUIDAZIONE FU 

COMUNI 2025 - II 

PARTE

COMUNE DI TRINITA' 

D'AGULTU EVIGNOLA

U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO 

TESORERIA 

PROVINCIALE STATO

IT55G0100004306TU0000032328 24/07/2025

3000387840 2025
SC01.

1059
00.04.01.02 16.243,64 16.243,64

LIQUIDAZIONE FU 

COMUNI 2025 - II 

PARTE

COMUNE DI TRINITA' 

D'AGULTU EVIGNOLA

U.

1.04.01.02.003
COMPENSAZIONE 24/07/2025

3000387857 2025
SC01.

1059
00.04.01.02 693.972,00 693.972,00

LIQUIDAZIONE FU 

COMUNI 2025 - II 

PARTE

COMUNE DI VIDDALBA
U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO 

TESORERIA 

PROVINCIALE STATO

IT78D0100004306TU0000032333 24/07/2025



ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA
ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

22/23

3000387857 2025
SC01.

1059
00.04.01.02 654,82 654,82

LIQUIDAZIONE FU 

COMUNI 2025 - II 

PARTE

COMUNE DI VIDDALBA
U.

1.04.01.02.003
COMPENSAZIONE 24/07/2025

3000387861 2025
SC01.

1059
00.04.01.02 2.525.207,26 2.525.207,26

LIQUIDAZIONE FU 

COMUNI 2025 - II 

PARTE

COMUNE DI 

VILLACIDRO

U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO 

TESORERIA 

PROVINCIALE STATO

IT05J0100004306TU0000031839 24/07/2025

3000387869 2025
SC01.

1059
00.04.01.02 625.991,98 625.991,98

LIQUIDAZIONE FU 

COMUNI 2025 - II 

PARTE

COMUNE DI 

VILLANOVAFRANCA

U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO 

TESORERIA 

PROVINCIALE STATO

IT96U0100004306TU0000031995 24/07/2025

3000387870 2025
SC01.

1059
00.04.01.02 601.048,29 601.048,29

LIQUIDAZIONE FU 

COMUNI 2025 - II 

PARTE

COMUNE DI 

VILLAPERUCCIO

U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO 

TESORERIA 

PROVINCIALE STATO

IT25O0100004306TU0000031395 24/07/2025

3000387871 2025
SC01.

1059
00.04.01.02 1.146.314,05 1.146.314,05

LIQUIDAZIONE FU 

COMUNI 2025 - II 

PARTE

COMUNE DI 

VILLAPUTZU

U.

1.04.01.02.003

ACCREDITO 

TESORERIA 

PROVINCIALE STATO

IT36J0100004306TU0000031960 24/07/2025



ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA
ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

23/23

Riassunto dei dati finanziari

SC01.1059 TOTALE

2025 50.166.439,45 50.166.439,45

TOTALE 50.166.439,45 50.166.439,45

Istruttore Pratica:

SILVIA CASALOTTO

GIULIA CANU


		2025-07-24T14:21:36+0200
	VALENTINA FLORE
	Firmato digitalmente da


		2025-07-24T14:21:40+0200
	REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA




